
  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  
AREA I – Segreteria e Affari Generali 

 

   
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it –usp.ro@istruzione.it 

 

Prot.n. AOOUSPRO                              Rovigo 20/07/2017 
 

 

Oggetto: Organico di diritto assegnazione personale ATA a.s. 2017/2018. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. 29817 del 10/07/2017 con l’allegato schema di Decreto 

Interministeriale che assegna i contingenti, distinti per profilo, dell’organico di 

diritto del personale ATA per l’a.s. 2017/2018; 

 

 

VISTA la nota dell’USR per il Veneto prot. n.11369 del 14/07/2017, con la quale 

vengono assegnati i contingenti provinciali per l’a.s. 2017/18, ai fini della 

determinazione dell’organico di diritto a.s. 2017/2018; 

 
 

CONSIDERATO    che con la succitata nota dell’USR Veneto prot. n. 11369/2017 sono stati            

assegnati in O.D. 2017/2018 n. 26 posti di DSGA (contingente scuole 

normodimensionate), n. 173 posti di Assistenti Amministrativi, n. 483 di 

Collaboratori Scolastici; n. 74 posti di Assistenti Tecnici; n. 7 posti di altri 

profili professionali (cuochi, infermieri, guardarobieri, addetti alle aziende 

agrarie); 

 
 

TENUTO CONTO dei criteri indicati nelle succitate note del Miur e dell’USR Veneto, 

rispettivamente prot. n. 29817/2017 e prot. n. 11369/2017, ai fini della 

distribuzione dei posti di Organico di Diritto, a.s. 2017/2018, distintamente per i 

vari profili; 
 

ESAMINATE le relazioni dei  Dirigenti Scolastici della provincia di Rovigo, nelle quali 

vengono rappresentate le varie esigenze e necessità di posti di personale Ata, 

per l’a.s. 2017/2018, distintamente fra i vari profili, di ogni singola istituzione 

scolastica; 

  

INFORMATE        le Organizzazioni Sindacali sul riparto a livello provinciale dei posti del personale 

ATA, relativamente all’Organico di Diritto, per l’a.s. 2017/2018 nell’incontro 

del 18/07/2017; 
 
 

 

 

 

 

 
 

MIUR.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE(U).0003677.31-07-2017



  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  
AREA I – Segreteria e Affari Generali 

 

   
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it –usp.ro@istruzione.it 

 
 

D E C R E T A  
 

 

Il contingente dei posti dell’Organico di Diritto del persona ATA per l’a.s. 2017/2018 è il seguente: 

 

n. 26  posti DSGA (contingente sedi normodimensionate); 

 

n. 172 posti di Assistente Amministrativo (-1 posto rispetto al contingente USR assegnato, attribuito 

per compensazione, al profilo di Assistente Tecnico); 

 

n. 75 posti di Assistente Tecnico (+1 posto per compensazione rispetto al contingente USR assegnato). 

 

n. 483 posti di Collaboratori Scolastici; 

 

n. 7 posti di Altri Profili ( 2 cuochi, 1 infermiere, 1 guardarobiere, 3 CS Addetto Aziende Agrarie). 

 

 

Il contingente del personale Ata, O.D a.s. 2017/2018, di ogni singola Istituzione Scolastica, è indicato 

nei prospetti allegati che fanno parte integrante del presente decreto. 

 

 

    

         

IL DIRIGENTE  

Andrea Bergamo 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della prov. di Rovigo. 

- All’Albo. 

- Al sito Web.  


		2017-07-28T16:02:23+0000
	BERGAMO ANDREA




